STATUTI

i
NS HOURRTSE THEGTARE PRIVATE ME
PERGJEGJESI TE KUFIZUAR "ULEZA
NDERTIMI" Sh.?,.K,BURREL.

Ne baze te ligjit vr.75i2,date 10 gusht 1921 " Per sanksicnimin
dhe mbrojtjen e prones private,nismes se lire ,veprimtarise private te
pavarur dhe privatizimit,ne Burrel sot me daten 3 waj 1995,une shteta:

(“

si ldue ©hpani me banim ne lagjen " jeter Budi" te gytetit Burrel,me

vulinetin tim te lire dhe te plote,ne perputhje uwe legjislacionin ton
shoiptar vendosa te krijoje snugerine tregtare private ue pergjegjesi
te kufizuar “ULbsa NUERLLMLT She kb Burrel,
A REULI
DISPOZITA Th PERGJITHESHWE

Shoceris me pergjegjesi te kufizuar "ULkZa NDERTIMI" SheFeh!

Burrel,eshte person jurldik i pavarur,ka te drejta dne detyrime per
te cilat pergjigjet brenda kufijeve te percaktuar ne ligjin dr,7512
date 10 gusht 1991,kodit tregtar dhe akteve te tjera ligjore.
weni 2
shogeria e ushiron veprimtarine e sa] private ne baze te exono-
mise se tregut te lire.
Themeluesi i shogerise ne kete sipermarrje ka derdhur kapitali:
e tij me gellim qe te perfitoi te srdnurat qe mund te vijne nga vep.
primtarija private si dhe te perballoje humbjet deri ne kufirin e
vlieres se kontributit ne kapitalin fillestar.
Neni 4
Shoceriz tregtare private "ULLZAM NDERTIMI"Sh.P.K.Burrel,eshte
person Juridik dhe fiton zotesine per te vepruar mne rregjistrimin e
saj ne giykaten e rrethit Lirane si dhe paisjen me lejen e ushtrimi
te profesionit nga organi kopetente.
EMERI , QENDRA o TERITORL »
beni 5
mmertimi 1 shocerise tregtare do te jete : SHOLERIA TREGTARI
PRIVATE ME PERGJEGJIESL Te KUFIZUAL "ULEZA NDERTIMI"shiP.X .BURREL.

Nenl ©
3eliz e shonerise tregtare private Mijleza Ndertimi"Sh.P.K.
Burrel do te jete ne lagjen "Pjeter Budi" te ketii gyteti.Shoaqeri]




= 7 =
mund te zhvilloje aktivitetin e saj dhe te gele filiale ne te gjithe
teritorine e “‘epublikes se vhgiperise,

O BJEKTI1

Neni 7
Vbjekti i veprimtarise treztare dhe aktiviteti i kesa] shocerie ao
t

- Punime ndertimi sipas ligences te leshuar nga NMinistriz e Ldertimit
- iregetli me pakice e snumice,impori - eksport re mallera ushoimor,
industrial,fruta perine te te gjitha llojeve,
- Makineri e paisje per shitje e nevoja prodnimi,
- bufe, restorant,hoteleri,
~ Crodhim mallerash ushqimore te gjitha llojeve,
- Prodhim material ndertimi te gJjitha llojeve,
-~ Grumbullim,perpunim i prodhimeve bujgesore e blegtorale,
-~ Grumbulliim dhe tregetim te bimeve medicinale,
- Tregetim karburanti,goma e vajra, e
- 2herbime te tjera te ndryshne,
-~ i dhe ¢do aktivitet tjeter ge vegmas ose se hbashku me ato te per-
mendura me siper do te konsiderchen te pershtateshme per rritjen dhe
zhwillimin e shoaerise.

AFATI I VEPRIMTARIGE

Neni 8

Artiviteti tregtar i shogerise do te zhvillohet me nje afat te pa

calkituar mbi 10 vjet.
Seni 9

choaeria eshte e detyruar tc mos e ndryshnoje destinacionin e saj.
Ndryshimi i destinacionit te veprimtarise ehonomike e financiare,
brenda dy vjetesh mund te behet me lejen e organeve kopetente perkate
se.,

KAPITALI 1 SHOGERISE

heni 10
Kapitali themelor i shcgerise tregtare private,"Uleza Ndertimi®
SheP.he Furrel perbehet nga nje kapital prej 100,000 lekesh,
heni 11
Irasferimet e kapitalit themeltar duhet te vertetohen me a2kt
noterial,
Shoneria apo te tretet duhet te respe<toine keto trasferime sapo
ti behen te diturs asaj.

p
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Leni 12
Pjeset e kapitallit themeltar jane te trasferueshme e rruge tra=-
shgimie. to mund tu kalojne bashkeshoriteve,paraardheseve dhe pas=-
ardhesve,

DREJTL I ADMINISTRATLIV

Neni 13
wogeria tregtare private "Uleza Hdertimi® Ch.P.k.Burrel do te ke

-1-137-
—i e - . o . ) 2 3 .
wﬂgk {dninistrator z.Wdue ~hpenin.Tnemeluesi i shogerise ka te drejte

¢ fie kopetence te caktol si administrator edhe persona te tjere te
cilet nuk kane cilesine e Urtaxut,
seni 14
OUrtaku i vetem themelues ka ne kopetence :

- le miratoje programin e shojerise,te hartoje raportin e administri.
mit te iventarit,llogsrite vjetore te cilat hartohen brenda nje afat:
6 = mujor,duke filluar nga data e mbylljes se vitit financiar.
- Vendos per shperberjen e shogerise,
- Vendos per ndarjen e fitimeve dne mbulinmin e humbjeve.
- Aregullon marredhenlet e punesimit e te shperblimit brenda shcceri.
se.
- 5ipas akteve ligjore shlyen detyrimet ndaj organeve shtetrore,
personave Jjuridik vendas e te huaj.
~ L te tlera.

EREU 41 I1
MARREDHENIET BKONCHIKO FINANCIARE

heni 15

Shogeria tregtare "Uleza Ndertimi" Sh.P.r.burrel,mund te lidhe

kontrata me sektore shtetrore drejte per drejite me tregun e lire si

)

dhe me persona juridik e fizike,vendas dhe te nuaj,sipas legjislacic
nit ne fuagi per ekswnort luport.
Neni 16
e veprimet kontraktuals shogeria perfagesonet nga z.Ndue Shpani
ose persona te tjere te autorizuar prej tij.
Neni 17
Te drejtat dne detyrat ce rrjedhin ngs kontratat jane te detyru
shme per shocerine dne punonjesit e saj.
Sipas rregullave te caktuara pnge Ministria e Financave dhe akt
te tjera ligjore,shoqeria pergjigliet per kontebilitetin fiskal,af
e derdhjes se detyrimeve ndaj shtetit,sigurimet shogerore etj.
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Sipas ligjeve te tatimit mbi fitimin percakton tatimet per vepri-
mtarine tregztare te shoverise,
Shoceria ka te drejte te gele llogari prane bankave te vendit dhe
yaja ne sheoiperi dhe te kryeje veprimet e likujdimit nepermjet

Neni 16

sigurimin e veprimtzrise ekonomike shoceria ka te dreijte te
nanconet me leke ose ne valute te huaj.

A

wenli 2
e

1.

Shkembimin e monedhes shgiptare ne monedhe te huaj e anasjelltas

8

mund ta beje ne perputhje me kursin e caktuar nga Benka e Shtetit

Je
shalptar o0se me tregun e lire privat te valutes.
Neni 21

o

Te ardhurat nga veprimtaria private,do te sigurchen sipas gmimeve
k

&l

b

+
L

qe 1 cakton vet shoneria.Cmimet dhe tarifat 4o te caltohen sipas ker-

xeses dhne ofertes,

meni 22

Per pasgyrimin e aktivitetit tregtar administratori ose persona

te tjere te autorizuar ng2 ortaku i vetem themelues,jane te detyruar
te meajne dokumentacion te rregullte financiar dhe rregjistra perkate
sipas ligjeve te veganta.

KREUZ:LIII
1EN LB B PUNESINIT

L EN i_ __’.:é

Themeluesi i shogerise per realizimin e veprimtarise merre ne pune

s BN

punonjes me kKontrate pune vjstore ose sezionale,
Marredneniet e punesimit brenda shogerise rregullohen sipas kon-
trates se lidaur lirisct midis paleve.
Keni 24
funonjesit gezojne lejen vjietore dhe lejen plotesuese sipas krite-
reve te percaktuara ne koniraten e punes dhe ne mungese te tyre sipas
Aodit te Punes te Republikes se “hgiperise,

)
\J

Neni

sdryshimi dne lzrgimi nga vendi i punes behet ne baze te nje akti
me sikrim te leshuar nga ortaku themelues z.,Ndue cShpanil!lLargimi li-
dnet me mbarimin e kontrstes se punes,per shkak te shkeljeve disipl:
nore,ose me vet kerkesen e te intercesuarit,
BILANCI DHE T ARDHURAT
eni

-
\ i

N

'...‘
|\‘

1

Te ardhurat neto,pas shly es se detyrimeve fiskale,sigurimeve
sheqercore etj,kalojne ne pronesi te ortsrut te vetem themelues,ose
ortaikeve ne rast se ka te tille dhe ndanen sipas kontributit te se

Cilito % g‘nf
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Neni 27
Shperblimi per personat e puncsuar ne veprimtarine e shogerise

"Uleza Ndertimi”3h.P. .burrel,czktohet gsipas kontrates se punes.
hdryshimi ne page vendoset nga themeluesi 1 shoﬁérise.
heni 28
Ml ge do te shperndahet perbenet nga fitimi i viteti financis
it i jaté zbritur ose shtuar numerat respektiv te humbjeve apc
e te mbartura mgs vitet e mepareshne.

DISPCZITA TE FUNDIT

Themeluesi ne rastin e shtimit te numerit te ortakeve ka te drejt
te beje nderhi.et @ nevojshme rire statute s1i dne te hartoje edhe
kontrzten e pezhashhet me ortuket e tjere,duke bere ndryshimet e
nevojshme ne rregjistrin tregtar prane Gjykates se rrethit Tiranes.

. ZN
deni sy
i

Kosmarreveshjet e shogeriss ne narredhenie me perscona Jjuridike e
fizike,vendas e te huaj,zgiicdhen me mirekuptim,ne te kunderten,ikur
kjo nuk arrihet,zgiidhen nga Gjykata e rrethit liranes.

Fersa nuk eshte shprehur ne kete statut i refercnet ligjit Rr.
7512 date 10 gusht 1991 si 3he ¢do akti tjeter ligjor te legjislacic
nit shaqiptar.

Statutli perpilonet ne disa kopje per t'ju derguar organeve kppe-
tente.lje kopje e ti] mbetet si pjese e dokumentacionit te formimit
te shocerise me pergjegjesi te kufizuar "Uleza Ndertiml" Sh.r.x.
Luprrel,

U nenshkrua ne Burrsl sct me dt.’ maj 1995,
URTAKU I VETEM THE .hLUE;
by statut u pregadite nga / NDUE
Une, Avoka

( Hajredin

ysa ) AVJ\NT

Wajredin Hysd
W NAT




